

XXXIX Zgierskie Spotkania Muzealne

Muzeum Miasta Zgierza zaprasza na XXXIX Zgierskie Spotkania Muzealne.

W programie: wykład dr Dariusza Szlawnego (z Towarzystwa Przyjaciół Zgierza) „Selektywne kalendarium najnowszej historii Polski: rok 1920” oraz promocja IX tomu Zgierskich Zeszytów Regionalnych.

Spotkanie odbędzie się 19 lutego (czwartek) o godz. 17:00 w Muzeum Miasta Zgierza ul. Dąbrowskiego 21.

Zapraszamy Państwa do lektury kolejnego – już IX – tomu rocznika Towarzystwa Przyjaciół Zgierza. Otwiera go rozprawa dr. Grzegorza Leśniewicza „Więziennictwo w Łęczyckim”, poświęcona dziejom więziennictwa w powiecie łęczyckim od wieków średnich po współczesne. Drugim obszernym tekstem w tymże tomie jest „Kronika Zgierza: Rok 1920...” dr Dariusza Szlawnego – autorski wybór informacji z „Gazety Zgierskiej”, organu prasowego Magistratu Miasta Zgierza. Kolejnym tekstem są wspomnienia Adama Gutkowskiego, zatytułowane „Moja uboga historia”, która obejmuje koniec lat 60. Wspomnienia z życia Autora od czasów dzieciństwa do początków 1941. z wyraźnym akcentem na lata II wojny światowej. Na kolejnych stronach tomu znajdziemy:

- teksty Jacka Perzyńskiego z Główna; dotyczą dziejów tego miasta, kolejne związane są z losami strykwian.
- odkryty przez D. Szlawnego w łódzkim archiwum dokument policyjny z 1938 r. „Spis osób podlegających unieruchomieniu na wypadek strajku powszechnego”, będących de facto polityczną listą proskrypcyjną w powiecie łódzkim, zawierającą informacje o 60 działaczach politycznych.
- rys historyczny pochodzącego z połowy XIX w. budynku w Ozorkowie, obecnie stanowiącego siedzibę Miejskiego Domu Kultur, wraz z omówieniem niezrealizowanego planu jego rozbudowy (z początku lat 80.)

Tom zamykają:

-tekst „Strzelcy Kanowscy na Ziemi Zgierskiej” – kronikarskie opracowanie działań prowadzonych w 2014 r. na terenie Miasta i Gminy Zgierz przez Stowarzyszenie Historyczne „Strzelcy Kanowscy” w Łodzi.

Oraz trzy sprawozdania:

- z uroczystości nadania Szkole Podstawowej w Białej imienia Jana Kasińskiego, wzbogacone opisem działań poprzedzających tę uroczystość oraz obszernym biogramem Patrona;
- z obchodów 55-lecia działalności Sekcji Emerytów i Rencistów zgierskiego Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego;
- z inauguracji działalności nowej placówki edukacyjnej – Zespołu Szkół i Placówek Kwalifikacji Zawodowych w Zgierz.

Zgierskie Zeszyty Regionalne, rocznik Towarzystwa Przyjaciół Zgierza, pod redakcją Dariusza Szlawnego i Adama Zamojskiego. Redakcja wydając kolejne tomy ZZR podejmuje wyzwanie

popularyzacji dziejów Zgierza i regionu (w granicach obecnego powiatu zgierskiego), oraz wzmacnia poczucie lokalnej wspólnoty przez uświadamianie jej kulturowego dziedzictwa.

Wszystkie tomy Zgierskich Zeszytów Regionalnych można nabyć w Muzeum Miasta Zgierza.

Justyna Czerwińska
Muzeum Miasta Zgierza